

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de Licitação em referência, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE TABLETS A ASEREM DISTRIBUIDOS PARA ALUNOS E PROFESSORES QUE INTEGRAM A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MOSENHOR TABOSA/CE pelo valor global de R\$ 60.480,00 (SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n° 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nessa Dispensa.

PROPOSTA DE PREÇOS								
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UND	TABLET 64GB - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA DE 10, PROCESSADOR OCTA CORE, MEMÓRIA RAM 4GB, MEMÓRIA INTERNA 64GB, CÂMERA FRONTAL 5MP, CÂMERA TRASEIRA 8MP, ENTRADAS TIPO C, CONEXÕES WIFI, BLUETOOTH, BATERIA LÍTIO 6.000MAH. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 TABLET, 1 CABO USB-A PARA USB-C, 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO USB-A E GUIA RÁPIDO.	GOLDENTEC	42	R\$ 1.440,00	UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS	R\$60.480,00	SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
Valor Global:			R\$60.480,00					
Valor Global por Extenso:			SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS					

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 90 (NOVENTA) DIAS.

PROPONENTE: PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ: 17.328.748/0001-10

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCA GARDIA SÁ CARVALHO

CPF N° 459.187.913-53

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 61.920,00 (SESSENTA E UM MIL, NOVECIENTOS E VINTE REAIS)

DADOS BANCÁRIOS: AG: 2937-8- CC: 41120-5 - Banco do Brasil

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115
 Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5
EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO

O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ DE ACORDO COM EDITAL

FORTALEZA-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

FRANCISCA GARDIA SA CARVALHO:45918791353
Assinado de forma digital por FRANCISCA GARDIA SA CARVALHO:45918791353



FRANCISCO CESAR DA SILVA-ME

CNPJ: 11.821.561/0001-78

ENDEREÇO: RUA MANOEL MERGULHAO-24, MARACANAU CEP: 61.914-020

Email: FRANCISCO.CESAR1213@GMAIL.COM

Telefone: (85) 98966-8711

À Prefeitura municipal de Monsenhor Tabosa /CE

Ref: Dispensa de licitação N° 006.2025-DL06



Apresentamos a vossa Senhorias, nossa proposta de preços , referente à dispensa de licitação em referência , cujo objeto é a AQUISIÇÃO D TABLETS A SEREM DISTRIBUIDOS PARA ALUNOS E PROFESSORES QUU INTEGRAM A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA /CE pelo valor global de:

Declaramos, nesse ato, nossa inteira submissão aos ditames da lei N° 14.133/2021, bem como as cláusulas e condições estabelecidas nesta dispensa.

Lote 01

Item	especificação	und	quant.	marca	valor unitário	valor total
1	Tablet 64gb – características mínimas tela de 10 , processador octa core memória interna 64gb , câmera frontal 8mp , entradas tipo c, conexões wifi , bluetooth , bateria lítio 6.000mah conteúdo da embalagem . 1 tablet , 1 cabo usb a-para usb -c 1 fonte de alimentação usb -a e guia rápido	Und	42	Goldetenc	R\$ 1.389,36	R\$ 58.353,12

Valor total : R\$ 58.353,12 (cinquenta e oito mil e trezentos e cinquenta e três reais e doze centavos)

Valor global: R\$ 58.353,12 (cinquenta e oito mil e trezentos e cinquenta e três reais e doze centavos)

- **Proponente:** Francisco Cesar da Silva -ME
- **Cnpj:** 11.821.561/0001-78
- **Nome do responsável legal:** Francisco Cesar da Silva
- **Cpf n°:** 859.479.113-53
- **Validade da proposta:** não inferior a 60 (sessenta) dias.

Declaramos , que nos valores apresentados acima , estão inclusos todos os tributos , encargos trabalhistas , previdenciários , fiscais e comerciais , taxas , fretes , seguros , deslocamentos de pessoal , custos e demais despesas que possam incidir sobre fornecimento ou venham incidir sobre o objeto dessa despesa de licitação , inclusive a margem de lucro:

MARACANAU-CE 05 de fevereiro DE 2025

FRANCISCO CESAR DA
SILVA:11821561000178

Assinado de forma digital por

FRANCISCO CESAR DA

SILVA:11821561000178

Dados: 2025.02.05 11:43:00 -03'00'

FRANCISCO CESAR DA SILVA-ME

CNPJ: 11.821.561/0001-78

RG N° 95024052210

CPF N° 859.479.113-53

Empresário

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

AO GOVERNO MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006.2025-DL04
ATT. COMISSÃO DE LICITAÇÃO



OBJETO: AQUISIÇÃO DE TABLETS A SEREM DISTRIBUIDOS PARA ALUNOS E PROFESSORES QUE INTEGRAM A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.

RAZÃO SOCIAL: NORT MED HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº: 74.068.008/0001-26

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 07.029190-0 - 669622-8

ENDEREÇO: RUA TUPI, Nº 1017, HENRIQUE JORGE – FORTALEZA/CE FONE/FAX: (85) 2134-2866 - e-mail: nortmedlicitacao@gmail.com

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº.: 1379 CONTA CORRENTE Nº.: 129.012-6

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	TABLET 64GB - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS; TELA DE 10" PROCESSADOR RAM 4GB, MEMÓRIA INTERNA 64GB, CÂMERA FRONTAL 5MP, CÂMERA TRASEIRA 8MP, ENTRADAS TIPO C, CONEXÕES WIFI, BLUETOOTH, BATERIA LÍTIU 6.000MAH. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 TABLET, 1 CABO USB-A DA USB-C, 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO USB-A E GUIA RÁPIDO.	LENOVO	UND	42	R\$ 1.100,00	R\$ 46.200,00
VALOR TOTAL:						R\$ 46.200,00
quarenta e seis mil e duzentos reais						

A presente proposta escrita é válida por 120 (cento e vinte) dias, contados da data da sua apresentação.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.
- O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.
- O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA.
- O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA.
- TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.
- PRAZO DE GARANTIA CONFORME O EDITAL.
- DECLARAMOS QUE SERÁ POSSÍVEL O FORNECIMENTO DO OBJETO DA PROPOSTA DE PREÇOS, E AINDA, QUE NOS COMPROMETEMOS COM O FORNECIMENTO.

Fortaleza/CE, 05 de fevereiro de 2025

MANUELA DE OLIVEIRA DANFAS:04908974365
Assinado de forma digital por
MANUELA DE OLIVEIRA
DANTAS:04908974365
Data: 2025.02.05 10:51:44 -03'00'

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº 74.068.008/0001-26
MANUELA DE OLIVEIRA DANFAS
CPF: 049.089.743-65

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
Telefone: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0
Email: nortmedlicitacao@gmail.com